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Regelverk för filialverksamhet inom Vårdval Kronoberg – 
primärvård 
 

Syfte 
Syftet är att uppnå följsamhet till krav och intentioner i Vårdval Kronoberg – 
primärvård. 

Ansvar 
Ansvarig för att riktlinjerna följs: Kundvalsenheten 

Definition av filialverksamhet 
Med filialverksamhet avses verksamhet som bedrivs av leverantör inom Vårdval 
Kronoberg – primärvård på annan fast adress än leverantörens vårdcentral. 
Filialverksamheten erbjuder ett begränsat utbud av vårdtjänster inom ramen för 
givet grunduppdrag. Det ska till medborgarna tydligt framgå till vilken vårdcentral 
filialen är knuten. Listning av patient sker till vårdcentral som har ansvaret för hela 
grunduppdraget. 

Skäl för att en leverantör ska få öppna filial är att vård och service förbättras för 
leverantörens listade medborgare. Huvudprincipen är att en vårdcentral bör ha 
filial inom sitt närområde. Det gäller framförallt i områden där avstånd för resor 
är stora och kommunikationerna är glesa. Ett annat skäl kan vara att vårdgivaren 
vill förbättra vården och att utbyggnaden inte kan ske i befintliga lokaler. Bedrivs 
en del av vården/verksamheten i en filial får det inte innebära försämringar för 
listade medborgare.  

Arbetsgång för ansökan och beslut  
Leverantören ska i god tid och skriftligen till Region Kronoberg ansöka om att få 
öppna filialverksamhet. Ansökan ska innehålla en beskrivning över syftet med 
filialverksamheten och på vilket sätt filialen kommer vårdcentralens listade 
medborgare tillgodo. Region Kronoberg förbehåller sig rätten att fatta beslut om 
filialverksamhet beviljas eller ej. Region Kronoberg lämnar skriftligen besked när 
beslut har fattats. Beslut föregås av en verifiering för att kontrollera att de 
avtalsmässiga förutsättningarna är uppfyllda. 

När ställning tas till en vårdgivares begäran om att få öppna en filial bör det tas 
ställning till om detta påverkar konkurrenssituationen mellan vårdgivare 
verksamma i samma område. 

Vid ansökan om att få öppna filialverksamhet utanför tätort, där annan 
vårdcentral inte finns etablerad gäller följande tillvägagångssätt:  
Till vårdcentral med fler listade än den som ansöker om filialverksamhet ställs 
frågan om intresse finns för att öppna filialverksamhet. Om så inte är fallet kan 
godkännande ges till den vårdcentral som ansökt. 

Beslut om eventuellt upphörande av filialverksamhet fattas av Region Kronoberg. 
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Regler som styr 
Samtliga avtalskrav och avtalsvillkor gäller för de delar av vården som avses drivas 
i filial. 


